



*Juntos em uma nova história!*

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR  
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.  
CNPJ: 06.314.439/0001-75

FLS. N° 14

Proc. N° \_\_\_\_\_

Rubrica \_\_\_\_\_

**Setor de Compras**

**PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO**

**OBJETO:** contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios para composição de cestas básica, com a finalidade de atender as famílias atingidas pelas enchentes ocorridas no período chuvoso no município de Duque Bacelar-MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Departamento de Compras/Serviços desta Prefeitura Municipal, com sede à Ave. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Duque Bacelar (MA), 04 de agosto de 2023.

\_\_\_\_\_  
Departamento de Compras

**PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS**

EMPRESA:		
ENDEREÇO:		
BAIRRO:	CIDADE:	UF:
CEP:		
CNPJ:		

Recebi em \_\_\_\_/\_\_\_\_/2023 a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS emitida em \_\_\_\_ de \_\_\_\_ de 2023 para fornecimento de preços.

\_\_\_\_\_  
Assinatura do responsável da empresa



*Juntos em uma nova história!*

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR  
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.  
CNPJ: 06.314.439/0001-75

FLS. Nº 15  
Proc. Nº \_\_\_\_\_  
Rubrica \_\_\_\_\_

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	8kg Arroz agulhinha tipo 01 2kg Açúcar cristal de primeira qualidade 2lt Óleo de soja, embalagem com 900ml 2kg Feijão de primeira qualidade 2pct Flocão de milho pacotes de 500g 2pct Flocão de arroz pacote de 500g 2pct Café moído, embalagem com 250g 2pct Macarrão, tipo espaguete, embalagem com 500g 06unid Sardinha em conserva, lata de 125grs 2pct leite em pó integral, embalagem de 400g 2pct Farinha de mandioca embalagem de 1kg 2pct Pacote de biscoito tipo água e sal 2pct Pacote de biscoito tipo doce 1kg Sal Refinado	1.800	R\$	R\$

(Valor total da cotação por extenso)

Prazo de validade desta pesquisa: ( ) 30 dias; ( ) 60 dias; ( ) 90 dias; ( ) \_\_\_\_\_ dias.

\_\_\_\_\_  
Assinatura do responsável



# LOBO DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

## COTAÇÃO

FLS. N° 16  
Proc. N° \_\_\_\_\_  
Rubrica \_\_\_\_\_

### Á COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-MA

**OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios (Cestas Básicas), com o intuito de atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Duque Bacelar – MA.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	Cesta Básica (01-Arroz agulhinha tipo 01 – 8 kg, 02-Açúcar cristal de primeira qualidade – 02 kg, 03-Oleo de soja, embalagem com 900ml – 02 unid, 04-Feijão de primeira qualidade – 02 kg, 05-Flocão de milho pacotes de 500g – 02 pct, 06- Flocão de arroz pacote de 500g - 02 pct, 07-Café moído, embalagem com 250g – 02 pct, 08-Macarrão, tipo espaguete, embalagem com 500g. – 02 pct, 09-Sardinha em conserva, lata de 125grs – 06 unid, 10-leite em pó integral, embalagem de 400g – 02pct, 11-Farinha de mandioca embalagem de 1kg – 02 pct, 12-Pacote de biscoito tipo água e sal – 02 pct, 13- Pacote de biscoito tipo doce – 02 pct, 13-Sal Refinado kg – 01 pct	1.800	242,50	436.500,00
<b>Quatrocentos e trinta e seis mil e quinhentos reais</b>				<b>R\$ 436.500,00</b>



LOBO DISTRIBUIDORA  
COMÉRCIO E SERVIÇOS

Caxias/Ma, 07 de agosto de 2023.

FERNANDO VIEIRA  
LOBO:04702499351

Assinado de forma digital por  
FERNANDO VIEIRA  
LOBO:04702499351  
Dados: 2023.08.07 11:18:36 -03'00'

Fernando Vieira Lobo  
Administrador  
CPF: 047.024.993-51

LOBO DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  
END: RUA DA FAZENDA ALTO DO IPEM), 23 QD A ANEXO A, ANTENOR  
VIANA, CEP: 65603-310 CAXIAS/MA  
CNPJ: 36.140.337/0001-41 FONE: (99) 98809-9269

# DISTRIBUIDORA SANTOS DUMONT

## COTAÇÃO

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA

FLS. Nº 17  
Proc. Nº \_\_\_\_\_  
Rubrica \_\_\_\_\_

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de Cestas Básicas para o do Município de DUQUE BACELAR/MA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	01- Arroz agulhinha tipo 01 – 8 kg 02- Açúcar cristal de primeira qualidade – 02 kg 03- Oleo de soja, embalagem com 900m – 02 unid 04-Feijão de primeira qualidade – 02 kg 05-Flocão de milho pacotes de 500g – 02 pct 06- Flocão de arroz pacote de 500g - 02 pct 07- Café moído, embalagem com 250g – 02 pct 08- Macarrão, tipo espaguete, embalagem com 500g. – 02 pct 09- Sardinha em conserva, lata de 125grs – 06 unid 10- leite em pó integral, embalagem de 400g – 02pct 11- Farinha de mandioca embalagem de 1kg – 02 pct 12- Pacote de biscoito tipo agua e sal – 02 pct 13- Pacote de biscoito tipo doce – 02 pct 14- Sal Refinado kg – 01 pct	1.800	245,00	441.000,00
Quatrocentos e quarenta e um mil reais				R\$ 441.000,00

Caxias (MA), 8 de agosto de 2023.

MARIA DE JESUS

RODRIGUES:75286602304

Assinado de forma digital por  
MARIA DE JESUS  
RODRIGUES:75286602304  
Dados: 2023.08.08 11:10:52 -03'00'

Maria de Jesus Rodrigues

Socio-Administrador(a)

CPF: 752.866.023-04 RG: 1584785 SSP-MA

SANTOS DUMONT DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA  
CNPJ: 33.261.508/0001-00 IE: 12.596.032-8 FONE: (99) 98237-9415  
END: AV SANTOS DUMONT, 762, CENTRO, CAXIAS-MA, CEP: 65.602-310



# ALIANÇA DISTRIBUIDORA

## COTAÇÃO DE PREÇOS

FLS. N° 18  
Proc. N° \_\_\_\_\_  
Rubrica \_\_\_\_\_

### À PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA

**Contratação de empresa para aquisição de Cestas Básicas para atender as necessidades do Município de DUQUE BACELAR/MA.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	01- Arroz agulhinha tipo 01 – 8 kg 02- Açúcar cristal de primeira qualidade – 02 kg 03- Oleo de soja, embalagem com 900ml – 02 unid 04- Feijão de primeira qualidade – 02 kg 05- Flocão de milho pacotes de 500g – 02 pct 06- Flocão de arroz pacote de 500g - 02 pct 07- Café moído, embalagem com 250g – 02 pct 08- Macarrão, tipo espaguete, embalagem com 500g. – 02 pct 09- Sardinha em conserva, lata de 125grs – 06 unid 10- leite em pó integral, embalagem de 400g – 02pct 11- Farinha de mandioca embalagem de 1kg – 02 pct 12- Pacote de biscoito tipo água e sal – 02 pct 13- Pacote de biscoito tipo doce – 02 pct 14- Sal Refinado kg – 01 pct	1.800	239,50	431.100,00
<i>Quatrocentos e trinta e um mil e cem reais</i>				<b>RS 431.100,00</b>

Caxias/Ma, 07 de agosto de 2023.

BRUNO ALEXANDRE SILVA  
DOS SANTOS:08551648322

Assinado de forma digital por  
BRUNO ALEXANDRE SILVA DOS  
SANTOS:08551648322  
Dados: 2023.08.07 11:22:24 -03'00'

**Bruno Alexandre Silva dos Santos**  
EMPRESARIO

ID.:0626901820177 SESP-MA

CPF: 085.516.483-22

**B A S DOS SANTOS LTDA.**

CNPJ: 14.734.963/0001-23 IE: 12.373.851-2

Rua Senador Clodomir Cardoso, nº 2043 Sala C – Cangalheiro - CAXIAS – MARANHÃO – FONE: (99) 98268-1675



*Juntos em uma nova história!*  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR**  
 Av. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA  
 CNPJ: 06.314.439/0001-75

FLS. Nº 19  
 Proc. Nº \_\_\_\_\_  
 Rubrica \_\_\_\_\_

### MAPA DE APURAÇÃO

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios para composição de cestas básica, com a finalidade de atender as famílias atingidas pelas enchentes ocorridas no período chuvoso no município de Duque Bacelar-MA.

PROCESSO: 171/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

### MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ALIANÇA DISTRIBUIDORA		LOBO DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS		DISTRIBUIDORA SANTOS DUMINT	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8kg Arroz agulhinha tipo 01 2kg Açúcar cristal de primeira qualidade 2lt Óleo de soja, embalagem com 900ml 2kg Feijão de primeira qualidade 2pct Flocão de milho pacotes de 500g 2pct Flocão de arroz pacote de 500g 2pct Café moído, embalagem com 250g 2pct Macarrão, tipo espaguete, embalagem com 500g 06unid Sardinha em conserva, lata de 125grs 2pct leite em pó integral, embalagem de 400g 2pct Farinha de mandioca embalagem de 1kg 2pct Pacote de biscoito tipo água e sal 2pct Pacote de biscoito tipo doce 1kg Sal Refinado	und	1.800	R\$ 239,50	R\$ 431.100,00	R\$ 242,50	R\$ 436.500,00	R\$ 245,00	R\$ 441.000,00



*Juntos em uma nova história!*  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR  
Av. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA  
CNPJ: 06.314.439/0001-75

*Marianne Gonçalves de Souza Ferreira*  
Marianne Gonçalves de Souza Ferreira  
Departamento de Compras

Duque Bacelar/Ma, 08 de agosto de 2023

FLS. Nº	20
Proc. Nº	
Rubrica	